Engel wird Ihnen von der Russischen Bestellung geschrieben haben? *fac saltem tua habeant omnia, Thamianorum nihil: ad summum Tomsae quoque lexicon.*

Sed cum Engelio concurrimus nuper acriter: de *lingua regni Ungrici* coepit loqui & ut *madjarica* esset, & *impudentes* Croatae non amplius oblatrarent, cum *victi fuerint Slavi* nec habere possent vocem in capitulo etc.

Atqui si vis jure infertur, victi & Madjari sunt a Germanis, ergo — respondi ego, et abiens ridendo adjeci, naturam me solari, quae rideat injustos homuncionum conatus: vixere slavicae linguae et vivent: nec tres millones praevalerunt contra 50.

Ille autem Patachichium se professus est velle imitari qui baculo inculcabat madjaricam Serbis linguam. Vale et feliciter auspicare annum.

Kopitar.

№ 37.

Wien 16. Febr. 1812.

Verehrtester Meister!

Sie müssen wohl krank sein, dass ich gar nichts von Ihrer Hand mehr zu sehen bekomme? Denn dass Sie auf mich vergessen hätten, oder zürnen, kann und will ich nicht denken. Da indessen die Liebe (auch des Jüngers) alles fürchtet, so — hab' ich meinen Freund und Landsmann D' Fritz auf Kundschaft ausgeschickt mit diesen Zeilen.

Ich habe indessen mit dem Präsidenten — der Russ. Akad. d. Wiss. dem hier privatisirenden Grafen Novosilcov (quomodo placet haec scriptio) einem liebenswürdigen feinen Manne Bekanntschaft gemacht, der mir Russica verschrieben hat. Auch an Solaritsch, der in Venedig bei Theodosios Druckerei ist, habe ich um alte und neue Serbica geschrieben. So leb' ich meinem Fache still aber standhaft. Auch Hromadko hab' ich kennen gelernt, der nur wünscht und spekulirt wie er der Zlob**schen Sammlung sich bemächtigen könnte.

Wenn Graf A. nicht bald macht, so schnappe gar ich sie weg, nur scheint sie mir um f. 2000 Scheine zu hoch: f. $\frac{1}{4}$ in Zwanzigern — möchte ich vielleicht aufzählen. Quid tu ad haec? *nunc* hoc ipso momento hoc mihi venit in mentem: nemini adhuc dixi, nec dicam, donec tuam mentem audiero, pecunia praesens est.

Bar. Z. hat mir den Catalog der Propaganda mitgetheilt, ob wir was kaufen wollten: *pleraque* habemus, sed nisi *Vandali* essemus, vellemus *completam* hanc collectionem nunquam redituram: si vis, mittam tibi per *diligentiam* (aut meliorem da occasionem), est libellus pretia *moderata* nimis (= valde). Sed nonne *tandem ipse venies?* Labacenses credunt te jam hic esse, et mihi invident: Buonaparte Legionskreuze spargit graeci ritus hominibus *sacris* ex altera parte Russi, sed *nos* persistimus semper Micheliones! Vidi heri apud Engel (Bartholomaeidae) tractatum, in quo disquiritur: nomina Ungaricum & Magyaria an vetera et cui competant et an substantiva an *adpellativa*: Ma-gor = U-gor = Montanus et Ungarus omnis qui in his regionibus montanis incolit et ungara lingua triplex: *slavica, ungrica, tedesca*: et si latinam deseritis, slavam *debetis* sumere: et hoc opusculum ante *dies* prodiit (et prohibitum ab Ungrische Hofkanzlei) sine loco et anno. Sed sat male et *scriptum* et impressum (2 Bogen stark). *Natura nos ulciscetur*, quidquid contra conentur Madjari et eorum mercenarii. Mushicky nondum respondit.